

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ-CE
SETOR DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.06.2024.01-SRPE

PREZADO SR PREGOEIRO,
PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA ESCRITA, RELATIVA AO OBJETO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.06.2024.01-SRPE BEM COMO AS INFORMAÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E AS CONDIÇÕES
ABAIXO DESCRIMINADAS:

1 - IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE

RAZÃO SOCIAL: MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA
ENDEREÇO COMERCIAL: R ROCHA LIMA, 1420 - ALDEOTA - CEP: 60.135-285 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 26.722.490/0001-23
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 470346-4
TELEFONE: (85) 3023-6366
E-MAIL: mfgeradores@hotmail.com
DADOS BANCÁRIOS: UNICRED 136 | AG: 6010 | CONTA CORRENTE: 22.115-5

2 - IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME: MARCUS AURÉLIO CASTELO BRANCO FORTALEZA
CPF: 500.372.183-87
CELULAR: (85) 99621.1717

3 - OBJETO:

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES PARA AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO, BENS DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS, PARA USO DOS SERVIDORES PÚBLICOS PERTENCENTES À SECRETARIA DE SAÚDE, AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE E DEMAIS SERVIDORES ADMINISTRATIVOS, VINCULADOS À SECRETARIA DE SAÚDE DE ITAPAJÉ-CE.

DECLARO, AINDA, QUE CASO SEJA VENCEDOR DO PRESENTE CERTAME QUE CUMPRIREI COM DILIGÊNCIA A FIEL OBSERVÂNCIA DE EXECUÇÃO DO ITEM ABAIXO DISCRIMINADO:

4 - FORMAÇÃO DO PREÇO:

LOTE 06							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	CAMISA DE MALHA 100% ALGODÃO, GOLA POLO, MANGAS CURTAS DETALHE NA GOLA E NO PUNHO; NA FRENTE LOGOMARCA DA GESTÃO MUNICIPAL NO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO EM BORDADO OU TERMOCOLANTE TAMANHO 8CM DE LARGURA X 4CM DE ALTURA E NAS COSTAS IDENTIFICAÇÃO DA SECRETARIA TAMANHO 26CM LARGURA X 12CM DE ALTURA. MODELO PADRÃO UNISSEX TODAS AS CORES, TAMANHOS E DESENHOS A SEREM DEFINIDOS PELA UNIDADE GESTORA.	PRÓPRIA	UND	350	R\$ 50,00	R\$ 17.500,00	dezessete mil e quinhentos reais
2	CAMISA DE MALHA 100% ALGODÃO, GOLA REDONDA, MANGAS CURTAS DETALHE NA GOLA E NO PUNHO; NA FRENTE LOGOMARCA DA GESTÃO MUNICIPAL NO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO EM BORDADO	PRÓPRIA	UND	350	R\$ 30,00	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais

	OU TERMOCOLANTE TAMANHO 8CM DE LARGURA X 4CM DE ALTURA E NAS COSTAS IDENTIFICAGAO DA SECRETARIA TAMANHO 26CM DE LARGURA X 12CM DE ALTURA. MODELO PADRAO UNISSEX. TODAS AS CORES, TAMANHOS E DESENHOS A SEREM DEFINIDOS PELA UNIDADE GESTORA.						
3	COLETE VIGIA EM TECIDO BRIM LEVE COLETE DE IDENTIFICAÇÃO EM BRIM DE PRIMEIRA LINHA 100% ALGODÃO, DECOTE EM V, COM BOLSO NO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, COM FECHAMENTO FRONTAL CENTRAL ATRAVÉS DE ZÍPER REFORÇADO NA COR DO TECIDO, COM BRASÃO DO MUNICIPIO BORDADO OU TERMOCOLANTE, COM IDENTIFICAÇÃO "VIGIA-SAÚDE " BORDADO OU TERMOCOLANTE NA PARTE DAS COSTAS, EM EXTREMA FIDELIDADE A ARTE ENVIADA. TODAS AS CORES, TAMANHOS E DESENHOS A SEREM DEFINIDOS PELA UNIDADE GESTORA.	PROPRIA	UND	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	oito mil reais
11	Calça masculina CALÇA MASCULINA, MATERIAL: JEANS, MODELO: TRADICIONAL, TIPO BOLSO: LATERAL E TRASEIRO, TAMANHO: SOB MEDIDA, COR: AZUL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PRE-LAVADO, SEM LYCRA.	PROPRIA	UND	52	R\$ 99,00	R\$ 5.148,00	cinco mil, cento e quarenta e oito reais
12	CALÇA FEMININA - EM MALHA, AZUL MARINHO, COS ALTO, DOIS BOLSOS ATRAS, DOIS BOLSOS NA FRENTE, MODELO FEMININO. TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS PELA UNIDADE GESTORA	PROPRIA	UND	140	R\$ 120,00	R\$ 16.800,00	dezesseis mil e oitocentos reais
13	CALÇA FEMININA - MATERIAL JEANS COM LYCRA, AZUL MARINHO, COS ALTO, DOIS BOLSOS NA FRENTE, DOIS BOLSOS ATRAS. TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS PELA UNIDADE GESTORA.	PROPRIA	UND	144	R\$ 99,00	R\$ 14.256,00	quatorze mil, duzentos e cinquenta e seis reais
14	CAMISA DE MALHA, FIO 30, COR BRANCA CAMISA DE MALHA 100% ALGODAO, GOLA POLO, MANGAS CURTAS, DETALHE NA GOLA E NO PUNHO, NA FRENTE LOGOMARCA DA GESTÃO MUNICIPAL TAMANHO 8CM DE LARGURA X 4CM DE ALTURA E NAS COSTAS IDENTIFICAÇÃO DA FUNÇÃO DE TAMANHO 26CM DE LARGURA X 12CM DE ALTURA, MODELO PADRÃO UNISSEX. TODAS AS CORES, TAMANHOS E DESENHOS A SEREM DEFINIDOS PELA UNIDADE GESTORA	PROPRIA	UND	280	R\$ 50,00	R\$ 14.000,00	quatorze mil reais
15	CAMISA DE MALHA FIO 30, COR BRANCA, GOLA REDONDA, MANGAS LONGAS CAMISA DE MALHA 100% ALGODAO, GOLA REDONDA, MANGAS LONGAS, DETALHE NA GOLA E NO PUNHO, NA FRENTE LOGOMARCA DA GESTAO MUNICIPAL TAMANHO 8CM DE LARGURA X 4CM DE ALTURA E NAS COSTAS IDENTIFICACAO DA FUNGAO DE TAMANHO 26CM DE LARGURA X 12CM DE ALTURA, MODELO PADRAO UNISSEX. TODAS AS CORES, TAMANHOS E DESENHOS A SEREM DEFINIDOS PELA UNIDADE GESTORA	PROPRIA	UND	280	R\$ 30,00	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
16	CAMISA DE MALHA FIO 30, COR BRANCA, GOLA REDONDA, MANGAS CURTAS CAMISA DE MALHA 100% ALGODAO, GOLA REDONDA, MANGAS CURTAS, DETALHE NA GOLA E NO PUNHO, NA FRENTE LOGOMARCA DA GESTAO MUNICIPAL TAMANHO 8CM DE LARGURA X 4CM DE ALTURA E NAS COSTAS IDENTIFICACAO DA FUNGAO DE TAMANHO 26CM DE LARGURA X 12CM DE ALTURA, MODELO PADRAO UNISSEX. TODAS AS CORES, TAMANHOS E DESENHOS A SEREM DEFINIDOS PELA UNIDADE GESTORA	PROPRIA	UND	280	R\$ 30,00	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
17	SAIA JEANS COM LYCRA, AZUL MARINHO COS ALTO DOIS BOLSOS ATRAS E DOIS BOLSOS NA FRENTE.	PROPRIA	UND	40	R\$ 99,00	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e

	TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS PELA UNIDADE GESTORA.						sessenta reais
21	CAMISA DE MALHA FIO 30 COR CAQUI, GOLA POLO, MANGAS LONGAS, DETALHE NA GOLA E NO PUNHO EM CAQUI NA FRENTE LOGOMARCA DA GESTAO MUNICIPAL TAMANHO 8CM LARGURA X 4CM DE ALTURA E NAS COSTAS IDENTIFICACAO D FUNGAO DE TAMANHO; 26CM LARGURA X 12CM ALTURA. COM NOME E TIPO SANGUINEO DO SERVIDOR ESTAMPADO NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO. MODELO PADRAO UNISSEX PADRAO FUNASA. TAMANHO A SER DEFINIDO PELA UNIDADE GESTORA.	PROPRIA	UND	70	R\$ 50,00	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
22	CAMISA DE MALHA FIO 30 COR CAQUI, MANGA CURTA DETALHE NA GOLA E NO PUNHO EM CAQUI. NA FRENTE LOGOMARCA DA GESTAO MUNICIPAL TAMANHO 8CM LARGURA X 4CM DE ALTURA E NAS COSTAS IDENTIFICAGAO D FUNGAO DE TAMANHO 26CM LARGURA X 12CM ALTURA. COM NOME E TIPO SANGUINEO DO SERVIDOR ESTAMPADO NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO. MODELO PADRAO UNISSEX PADRAO FUNASA. TAMANHO A SER DEFINIDO PELA UNIDADE GESTORA.	PROPRIA	UND	70	R\$ 50,00	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
27	CAMISA DE MALHA 100% ALGODAO, COR BRANCA, GOLA POLO MANGAS CURTAS, DETALHE NA GOLA E NO PUNHO EM BRANCO. NA FRENTE BOLSO COM A LOGOMARCA DA VIGILANCIA SANITARIA TAMANHO 8CM LARGURA X 4CM DE ALTURA. NAS COSTAS IDENTIFICAGAO DA FUNÇÃO DE TAMANHO: 26CM LARGURA X 12 CM ALTURA E NA MANGA LOGOMARCA DA GESTAO MUNICIPAL TAMANHO 8CM LARGURA X 4CM DE ALTURA. MODELO PADRAO UNISEX. TAMANHO A SER DEFINIDO PELA UNIDADE GESTORA.	PROPRIA	UND	16	R\$ 50,00	R\$ 800,00	oitocentos reais
28	CAMISA DE MALHA 100% ALGODAO, COR BRANCA MANGA LONGA MANGA LONGA, DETALHE NA GOLA E NO PUNHO EM BRANCO. NA FRENTE BOLSO COM A LOGOMARCA DA VIGILANCIA SANITARIA TAMANHO 8CM LARGURA X 4CM DE ALTURA. NAS COSTAS IDENTIFICAGAO DA FUNGÃO DE TAMANHO: 26CM LARGURA X 12 CM ALTURA E NA MANGA LOGOMARCA DA GESTAO MUNICIPAL TAMANHO 8CM LARGURA X 4CM DE ALTURA. MODELO PADRAO UNISEX. TAMANHC A SER DEFINIDO PELA UNIDADE GESTORA	PROPRIA	UND	14	R\$ 35,00	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
29	COLETE SEM MANGA, TECIDO BRIM 100% ALGODAO, NA COR VERDE, COM FECHAMENTO EM ZIPER E ABERTURA TOTAL, COM ELASTICO, COM 2 BOLSOS NA FRENTE, LOGOMARCA DE IDENTIFICAGAO DA VIGILANCIA SANITARIA. TAM. 8CMLARGURA X 4CM DE ALTURA NO BOLSO E LOGOMARCA DA GESTAO MUNICIPAL, NAS COSTAS IDENTIFICAGAOQ "VIGILANCIA SANITARIA FISCALIZAGAQ" TAM 26CM LARGURA X 12CM DE ALTURA, TAMANHO A SER DEFINIDO PELA UNIDADE GESTORA.	PROPRIA	UND	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00	oitocentos reais
30	JALECO EM TECIDO OXFORD, NA COR BRANCA COM GOLA E MANGA LONGA, ABERTURA FROTAL COM CINCO BOTOES BRANCOS, FAIXA NAS COSTAS UM POUCO ABAIXO DA CINTURA, COMPRIMENTO TOTAL NO JOELHO, UM BOLSO NA ALURA DO PEITO E DOIS BOLSOS ABAIXO DA CINTURA, LOGOMARCA DE IDENTIFICAGAO DA VIGILANCIA SANITARIA, TAMANHO 8CM LARGURA X 4CM DE ALTURA NO	PROPRIA	UND	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais

	BOLSO E LOGOMARCA DA GESTÃO MUNICIPAL TAMANHO 8CM LARGURA X 4CM DE ALTURA NA MANGA, TAMANHO A SER DEFINIDO PELA UNIDADE GESTORA.						
33	CALÇA PADRÃO FUNASA CALÇA PADRÃO FUNASA DE MODELO CLASSICO COM 2 BOLSOS DIANTEIROS, 2 TRASEIROS E 2 LATERAIS ACIMA DO JOELHO CONFECCIONADOS COM COSTURA DUPLA TRAVETE NOS BOLSOS E NAS PASSADEIRAS DE CINTO DE COS SEM ELASTICO, SISTEMA DE FECHAMENTO DA BARGUILHA COM ZIPER METALICO, COM ETIQUETA NA PARTE FRONTAL INDICANDO O NUMERO DA CALÇA. MODELO PADRÃO MASCULINO. TAMANHO A SER DEFINIDO PELA UNIDADE GESTORA.	PRÓPRIA	UND	70	R\$ 120,00	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
35	COLETE PADRÃO FUNASA SEM MANGA COLETE ENDEMIAS PADRÃO FUNASA SEM MANGA EM TECIDO BRIM, COR PADRÃO FUNASA, COM FECHAMENTO EM ZIPER COM ABERTURA TOTAL, COM ELÁSTICO, 4 BOLSOS NA FRENTE COM TAMPAS E 2 BOLSOS INTERNOS COM ZIPER, LOGOMARCA DA ESTÃO MUNICIPAL A ALTURA DO BOLSO, NAS COSTAS IDENTIFICAÇÃO "AGENTE DE ENDEMIAS". TAMANHO A SER DEFINIDO PELA UNIDADE GESTORA.	PRÓPRIA	UND	68	R\$ 120,00	R\$ 8.160,00	oito mil, cento e sessenta reais
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 133.914,00	cento e trinta e três mil, novecentos e quatorze reais	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$:133.914,00 (CENTO E TRINTA E TRÊS MIL, NOVECIENTOS E QUATORZE REAIS)

PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS
VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

(A) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELO LICITANTE E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

(B) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

(C) QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

(D) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

(E) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DO ÓRGÃO LICITANTE ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

(F) QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESSA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO E TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM O SR. MARCUS AURÉLIO CASTELO BRANCO FORTALEZA, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO, ADMINISTRADOR E PORTADOR DO RG N° 95002127870 SSP-CE E NO CPF N° 500.372.183-87 COMO REPRESENTANTE LEGAL DESSA EMPRESA, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA. ROCHA LIMA,1420 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE.
E-MAIL: marcusfortaleza@hotmail.com
TELEFONE:(85) 99621.1717

Fortaleza/CE, 1 de julho de 2024

MARCUS AURELIO
CASTELO BRANCO
FORTALEZA:50037218387

Assinado de forma digital por
MARCUS AURELIO CASTELO
BRANCO FORTALEZA:50037218387
Dados: 2024.07.01 13:19:27 -03'00'

MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA

CNPJ: 26.722.490/0001-23

Marcus Aurélio Castelo Branco Fortaleza

CPF: 500.372.183-87